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Petycja w sprawie dostosowania ROZPORZĄDZENIA MINISTRA KLIMATU z dnia 17 lutego 2020 r. w 

sprawie sposobów sprawdzania dotrzymania dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w 

środowisku do ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. 

 

Zwracam się z wnioskiem o dostosowanie przepisów ogłoszonych w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA 

KLIMATU z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie sposobów sprawdzania dotrzymania dopuszczalnych 

poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku do ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ZDROWIA z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku poprzez 

dodanie artykułu/punktu wymuszającego pomiary chwilowego maksymalnego natężenia PEM. 

Prośbę swoją motywuję tym, iż w ww. ROZPORZĄDZENIU MINISTRA ZDROWIA z dnia 17 grudnia 2019 

r. w objaśnieniach norm znajduje się zapis: 

„W przypadku ekspozycji krótkotrwałych, wywoływanych przez pola impulsowe, wartość szczytowa 

równoważnej gęstości mocy S w zakresie częstotliwości powyżej 10 MHz nie powinna przekraczać 1000-

krotności odpowiednich poziomów odniesienia określonych w tabeli 2.” 

Wg. którego dopuszczalne jest 1000-krotnie wyższe natężenie PEM dla instalacji emitujących pola 

impulsowe. 

Praktycznie wszystkie instalacje wytwarzające PEM pracujące w Polsce (jak również i na świecie) a w 

szczególności Stacje Bazowe Telefonii Komórkowej (SBTK) generują pola impulsowe w związku z 

używanymi technikami kodowania/transmisji danych.  

Badania prowadzone przez ICNIRP oraz inne organizacje protelekomunikacyjne pomijają fakt emisji 

impulsowych. Jednakże można na prostym przykładzie zobrazować działanie impulsu.  

Jeśli np. opakowanie zbiorcze 10kg cukru spadnie na człowieka z wysokości 1m to będzie to bolesne 

doświadczenie, jednakże nie powinno wywołać skutku śmiertelnego. Energia uderzenia w tym przypadku 

będzie równa 100J. Jednakże, jeśli energię 100J będzie miał np. pocisk 6,35mm Browning to skutek uderzenia 

w człowieka takiego pocisku najprawdopodobniej będzie zagrażający życiu (śmiertelny). W obu 

przypadkach mamy do czynienia z tą samą energią. 

Dlatego niewprowadzenie w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA KLIMATU z dnia 17 lutego 2020 r. w sprawie 

sposobów sprawdzania dotrzymania dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku 

przepisu/przepisów wymuszającego/wymuszających pomiary maksymalnych chwilowych (impulsowych) 

wartości natężenia pól elektromagnetycznych uważam za karygodne przeoczenie. 

 

Chciałbym podziękować za pozytywne i jak najszybsze rozpatrzenie mojej petycji. 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

 


